Протокол.N2 2

заседания диссертационногосовета РХТУ РХТУ им. Д.И.Менделеева
от <<19» ноября2024 г.

Составдиссертационногосовета 20 членов диссертационногосовета.

Присутствовалона заседании 14 членов диссертационногосовета.

Слушали:о приемек защите диссертациисоискателя ученойстепени кандидата

химических наук ГубинаСергеяАлександровича, тема «Интенсификация
углекислотнойконверсииметана в реакторес мембраннымкатализатором>>,

научнаяспециальность 2,6, 10. Технологияорганическихвеществ,

Постановили:
1. Утвердитьзаключение комиссии диссертационного совета по

предварительномурассмотрению диссертации о соответствии темы и

содержаниядиссертациисоискателя ученойстепени кандидата химических наук
ГубинаСергеяАлександровичанаучнойспециальности, о полноте изложения

материаловдиссертации в работах, опубликованныхсоискателем ученой
степени, о выполнении требованийк публикациямосновных научных
результатов диссертации, предусмотренных Положением о порядке

присужденияученых степеней в федеральномгосударственномбюджетном
образовательномучреждения высшего образования«Российский химико-

технологическийуниверситет имени Д.И.Менделеева»и о соблюдении
требований,установленныхданным Положением,

2. Принятьк защите диссертациюсоискателя ученойстепени кандидата

химических наук ГубинаСергеяАлександровича, тема («Интенсификация

углекислотнойконверсииметана в реакторес мембраннымкатализатором>>.

З.Утвердитьофициальныхоппонентов:

профессор,доктортехнических наук

доцент, кандидат химических наук

ПешневБорисВладимирович

1Л1ешко ТатьянаФедоровна

4. Утвердитьведущуюорганизацию:
бюджетноеФедеральное учреждениенаучноегосударственное

(«Технологический институт сверхтвёрдыхи новых углеродныхматериалов»
национального исследовательского центра«Курчатовскийинститут».
5. Назначитьзащитудиссертациина «23» декабря2024 года.

6. Разрешитьсоискателю публикациюавторефератапредставленнойк защите

диссертации,

Результатыголосования:
«за» 74
<<против»

«воздержались»

Председатель
диссертационногосовета

Ученый секретарь
диссертационногосовета

д.х.н. профессорКозловскийР.А.

к.х.н. ВороновМ.С.